研工字【2015】16号

关于组织申报2015年度江西省研究生创新专项资金项目的通知

各教学学院、全体2014级研究生：

根据江西省教育厅《关于评选江西省2015年度研究生创新专项资金项目的通知》（教研字【2015】3号）、《赣南师范学院“江西省研究生创新专项资金项目”管理办法》（师院研字【2013】19号）和《赣南师范学院研究生创新基金项目管理办法（试行）》（师院研字【2011】17号）文件精神，现就组织申报2015年度江西省研究生创新专项资金项目有关工作安排通知如下：

一、申报对象及基本条件

项目申报对象为我校2014级硕士研究生，且需具备以下条件：

（1） 申请人应具有良好的学术道德和科学精神；具有一定科研能力和创新、协作精神；成绩优良，学有余力，能在导师指导下按时保质保量地完成科研任务；

（2） 申请项目是申请人独立的科研项目，必须具有一定的创新内容，可望取得创新性成果；技术开发的项目必须具有可行性，且有一定的市场前景；

（3） 申请人指导教师的在研项目不在申报范围之内；

（4） 每一位研究生指导教师原则上只能有一名学生申报省级研究生创新专项资金项目；

（5） 未通过2014年验收的创新项目的指导教师，原则上不能指导2015年校级、省级创新项目。

二、申报名额

学校按各教学学院2014级学生人数及历年项目结题情况分配指标名额，具体名额见附件一。

三、申报程序

本次项目申报以“个人申请、学院初审、学校评审”的方式进行：

（一）由符合条件的研究生向所在教学学院提出申请，在导师指导下填写《赣南师范学院研究生创新基金项目申报表》、《活页》（见附件三），并提交至教学学院；

（二）请各教学学院组织专家对所申请的项目进行初审，初审形式由各教学学院自定，按学校分配的名额向学校择优推荐，在5月23日之前把材料(含电子文档)交研究生部121办公室，并提交汇总表（见附件二）；

（三）学校将组织专家对各学院所推荐项目进行评审，择优向江西省教育厅推荐。

四、申报要求

（一）请各教学学院认真做好项目的评选推荐工作，做到“宣传到位，组织得力，程序完善，操作规范”，秉承“公平、公正、公开”的原则，积极动员寒暑假班研究生申报，保证入选项目的质量；

（二）研究生指导教师要认真指导研究生进行选题，指导其填写申报表，并做好评审准备工作；
（三）各项目申报材料应真实可靠，恪守学术规范，每位项目申请人只能申请承担一个项目；

（四）省级研究生创新专项资金项目结题时须以第一作者在北大中文核心、SCI\EI\ISTP等期刊上发表学术论文，申报时学院要在汇总表中注明申报省级项目的研究生。

（五）各项目申请人要及时关注研究生部网页信息，了解申报工作进度并按要求做好相关工作。

附件一：2015年度研究生创新专项资金项目各教学学院推荐名额

附件二：各教学学院推荐申报项目汇总表

附件三：赣南师范学院研究生创新基金项目申报表

联 系 人：谢志勇

联系电话：0797-8393666

联系地址：逸夫楼（北）121办公室（西苑11栋121室）

研究生部

2015年4月30日

附件一：2015年度研究生创新专项资金项目各教学学院推荐名额

	序号
	教学学院
	专业型
	学术型
	合计

	1
	文学院
	5
	2
	7

	2
	政治与法律学院
	4
	3
	7

	3
	历史文化与旅游学院
	2
	5
	7

	4
	外国语学院
	8
	3
	11

	5
	商学院
	0
	1
	1

	6
	美术学院
	1
	2
	3

	7
	音乐学院
	1
	3
	4

	8
	数学与计算机科学学院
	4
	3
	7

	9
	物理与电子信息学院
	2
	1
	3

	10
	化学化工学院
	1
	6
	7

	11
	体育学院
	0
	3
	3

	12
	教育科学学院
	1
	6
	7

	13
	马克思主义学院
	0
	2
	2

	14
	新闻与传播学院
	0
	2
	2

	15
	脐橙学院（生命与环境科学学院）
	1
	1
	2

	16
	地理与规划学院
	1
	2
	3

	总计
	31
	45
	76

附件二：                       _________教学学院推荐申报项目汇总表

学院分管领导：                                                             时间：     年   月   日

	（）学院推荐申报研究生创新基金项目汇总表

	序号
	姓名
	联系电话
	专业
	项目名称
	指导教师
	是否申报省级项目

（注：栏目不够可自行增加）
附件三：

	项目编号

赣南师范学院研究生创新基金项目
申     报     表

项  目  名  称：
申    请    人：
指  导  教  师：
教学学院(签章):
填  报  时  间:           年      月      日
赣南师范学院研究生部制
	一、项目申报人基本情况

	姓      名

	性别

	（照片）

	出生年月

	籍贯

	在读专业

	身份证号码

	指导师姓名

	研究方向

	所在学院

	E-mail

	联系电话

	手机

	二、项目基本情况

	项目主要研究内容（1000字以内。文科包括：研究的主要问题、目的、意义、研究方法、创新点等；理工科包括：主要问题、关键技术、解决方案、研究方法、创新点等）：

	项目预期成果（发表本项目有关的学术论文）及考核指标（技术、经济指标和社会效益要具有明确的可考核性，500字以内）：

	项目时间进度安排和阶段目标

	项目时间节点（年/月）
	阶段目标（阶段考核指标）

	1

	2

	3

	4

	预期主要
成果形式
	1、论文论著    2、研究报告    3、新产品（或农业新品种）
4、新装置      5、新材料       6、新技术（新方法、新工艺）7、计算机软件  8、其他

	三、项目人员情况

	项目负责人主要科研成果：

	项目采取何种方式组织和管理以确保项目完成（200字以内）：

	项目主要人员情况

	姓名
	专业
	年级
	在项目中具体分工

	负责人

	项
目
组
成
员

	四、项目经费情况

	支出科目
	金额（元）
	计划根据及理由

	合计

	五、审查意见

	指导教师意见
	指导教师签名：                           年   月   日

	教学学院意见
	教学学院负责人签章：                     年   月   日

	研究生部意见
	研究生部负责人签章：                      年   月   日

	登记号

赣南师范学院研究生创新基金项目·评审活页
填表说明：本表供匿名评审使用。填写时，不得出现课题申请人和课题组成员的姓名、单位名称等信息，统一用×××、××××××代表。否则，一律不得进入评审程序。活页可加页，单独装订。
  课题名称:
	一、项目基本情况

	项目主要研究内容（1000字以内。文科包括：研究的主要问题、目的、意义、研究方法、创新点等；理工科包括：主要问题、关键技术、解决方案、研究方法、创新点等）：

	项目预期成果（发表本项目有关的学术论文）及考核指标（技术、经济指标和社会效益要具有明确的可考核性，500字以内）：

	项目时间进度安排和阶段目标

	项目时间节点（年/月）
	阶段目标（阶段考核指标）

	1

	2

	3

	4

	预期主要
成果形式